UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-VP

V/v triển khai thực hiện Đề án
chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị

đến năm 2025, định hướng đến
năm 2030

Quảng Trị, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Quản lý Thương mại;

- Phòng Quản lý Năng lượng.

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh
Quảng Trị ban hành Đề án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030; Văn bản số 818/STTTT-BCVT&CNTT ngày
18/8/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai Đề

án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;
Lãnh đạo Sở yêu cầu các phòng chuyên môn liên quan triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Căn cứ nội dung và danh mục các nhiệm vụ trọng tâm của Đề án
Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (có

danh mục nhiệm vụ tại Phụ lục đính kèm) để tham mưu triển khai thực hiện.

2. Đối với các nhiệm vụ được dự toán bố trí kinh phí, đề nghị các phòng

bám sát các nội dung, chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
xây dựng kế hoạch, lộ trình cụ thể đề xuất trình cấp có thẩm quyền thẩm định,

phê duyệt, bố trí kinh phí để triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật
Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước, Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày

05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng
nguồn vốn ngân sách nhà nước và các quy định khác có liên quan.

Yêu cầu các phòng chuyên môn liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

PHỤ LỤC

Danh mục các nhiệm vụ trọng tâm thực hiện Đề án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 của Sở Công Thương Quảng Trị

(Kèm theo Công văn số       /SCT-VP ngày      tháng 8 năm 2022 của Sở Công Thương)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung, nhiệm vụ
Đơn vị chủ

trì

Đơn vị phối

hợp

Thời

gian

thực

hiện

Dự toán kinh phí

Ghi chú Vốn đầu

tư

Vốn sự

nghiệp

Vốn hợp

pháp

khác

1
Chương trình phát triển

thương mại điện tử tỉnh

Sở Công

Thương

Các cơ quan,

đơn vị và

doanh nghiệp

liên quan

2022-

2025
 1.000 1.000

Ngân sách tỉnh bố trí

hằng năm qua Kế hoạch

phát triển TMĐT tỉnh

1.1 Phát triển nguồn nhân lực      600

1.2

Hỗ trợ phát triển TMĐT, thúc

đẩy chuyển đổi số trong

doanh nghiệp

    1.000 400

2
Chuyển đổi số trong lĩnh vực

năng lượng

Sở Công

Thương

Các cơ quan,

đơn vị và

doanh nghiệp

liên quan

2022-

2025
 1.000 20.0000

Sự nghiệp kinh tế; nguồn

đầu tư của các doanh

nghiệp, khu vực tư nhân,

cộng đồng  và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác.

2.1

Số hoá mô hình quản lý nhà

nước về sử dụng năng lượng

điện tiết kiệm và hiệu quả
trên địa bàn tỉnh

Sở Công

Thương

Công ty Điện

lực Quảng

Trị, các đơn vị
liên quan khác

2022-

2025
 1.000 20.0000

3

2.2

Chuyển đổi số trong hoạt

động phát điện, truyền tải,

phân phối và bán điện nhằm

đảm bảo các tiêu chuẩn kỹ

thuật hiện hành, hướng đến tự

động hoá công tác giám sát,

quản lý, vận hàn, bảo đảm an

toàn, kinh doanh điện năng

và cung cấp dịch vụ điện

thông minh, nâng cao hiệu

quả hoạt động điện lực trên

địa bàn tỉnh

Công ty Điện

lực Quảng

Trị, đơn vị

truyền tải

điện, nhà

máy sản xuất

điện

Sở Công

Thương, các

đơn vị liên

quan khác

2022-

2025
   Kinh phí doanh nghiệp

		2022-08-23T16:43:34+0700

		2022-08-24T07:30:48+0700

		2022-08-24T07:30:48+0700

		2022-08-24T07:30:48+0700

		2022-08-24T07:30:48+0700